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Nr 711

Av fru Nettelbrandt, angående elevvården i skolorna.

(Lika lydande med motion nr 637 i Första kammaren)

Enligt förslag kommer bestämmelser om att elevvårdskonferenser skall vara obli
gatoriska i grundskolan att införas i skolstadgan fr. o. m. den 1 juli 1970. I elewårds- 
konferensen skall bl. a. deltaga skolledare, klassföreståndare, skolpsykolog, skolkura
tor, skolläkare, skolsköterska samt yrkesvalslärare.

I de skolenheter där elevvårdskonferenser redan nu anordnats har erfarenheterna 
varit positiva. Det finns därför anledning förmoda att införandet av elevvårdskon
ferenser som ett obligatoriskt inslag kommer att verksamt kunna bidraga till att 
hjälpa de enskilda elever som av olika anledningar råkat i svårigheter. Med den 
föreslagna sammansättningen av elewårdskonferenserna bör också goda förutsätt
ningar finnas för en allsidig bedömning av problemen och av de vägar som finns 
för att i de enskilda fallen lösa dessa problem.

För att den föreslagna organisationen skall ge ett effektivt resultat måste dock 
följande förutsättningar vara för handen. För det första måste inom de olika rektors
områdena finnas tillgång till den speciella expertis i elevvårdsfrågor som utgörs av 
bl. a. skolpsykologer och skolkuratorer. Stora brister föreligger f. n. i detta avseende. 
För det andra måste vid elevvårdskonferensens sammanträden finnas möjlighet för 
samtliga befattningshavare att lämna de informationer som i det enskilda fallet 
bedöms erforderliga för att orsakssammanhang skall kunna klarläggas och gemen
samma riktlinjer för elevvårdsarbete skall kunna fastläggas. Möjligheterna till en 
sådan allsidig information är dock begränsade med hänsyn till att tystnadsplikt inte 
föreligger för samtliga deltagare i elevvårdskonferensen.

Med hänvisning till ovanstående föreslås,
att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 

att Kungl. Maj:t till 1970 års riksdag
1. dels redovisar den aktuella situationen i fråga om tillgång på 

skolpsykologer och skolkuratorer samt framlägger förslag till åt
gärder för en utbyggnad av dessa personalgrupper,

2. dels framlägger förslag om lagstiftning om tystnadsplikt för 
lärare och skolledare.

Stockholm den 28 januari 1970

Cecilia Nettelbrandt (fp)
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